

**FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL MONDAÍ**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 17.808.462/0001-32

Telefone: (49) 3674-0211

Rua Laju, 420

CEP: 89893-000 - Mondaiá SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 3/2023 - PE

Processo Administrativo: 10/2023

Data do Processo: 30/08/2023

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	20,000	UN	AGULHA DE MÃO SORTIDAS COM VÁRIOS TAMANHOS - Agulha de mão sortidas com vários tamanhos. Pacote com 12 unidades cada.	16,5300	330,60
2	12,000	UN	AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA N° 2020 - Agulha para máquina de costura n° 2020 com 10 unidades cada pacote	25,0000	300,00
3	36,000	UN	APONTADOR C/ DEPOSITO - Apontador com depósito 6CM	2,0300	73,08
4	50,000	UN	BALÃO LISO DE LÁTEX EM FORMATO DE CORAÇÃO - Balão liso de látex n° 06 c/ 12 unidades em formato de coração	23,0000	1.150,00
5	50,000	UN	BALÃO LISO DE LÁTEX N° 7 - Balão liso de látex n° 07 com 50 unidades cada pacote, nas cores vermelho, branco, azul, rosa, amarelo, azul, verde etc.	15,0000	750,00
6	5,000	UN	BOBINA DE PAPEL PARDO SEMI KRAFT - Bobina de papel pardo semi kraft com aproximadamente 120cm, 80g, com 140 metros cada.	145,9500	729,75
7	10,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA - Caixa organizadora 20 litros com tampa. Material transparente	49,9700	499,70
8	10,000	UN	CAIXA ORGANIZADORA - Caixa organizadora 50 litros com tampa. Material transparente	98,7300	987,30
9	6,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - Caneta esferográfica cristal cor preta ponta fina 0,8 mm. Caixa com 50 unidades	61,1700	367,02
10	6,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - Caneta esferográfica cristal cor azul ponta fina 0,8 mm. Caixa com 50 unidades	61,1700	367,02
11	50,000	UN	CARTELA MEIA PÉROLA AUTO ADESIVA - Cartela meia pérola auto adesiva com aproximadamente 6mm	8,0000	400,00

12	12,000	UN	CLIPLE GALVANIZADO EM AÇO - Clipe galvanizado em aço n° 6/0 caixa com 50 unidades	7,6000	91,20
13	12,000	UN	CLIPLE GALVANIZADO EM AÇO - Clipe galvanizado em aço n° 8/0 caixa com 50 unidades	7,8300	93,96
14	12,000	UN	CLIPLE GALVANIZADO EM AÇO - Clipe galvanizado em aço n° 4/0 caixa com 50 unidades	6,6300	79,56
15	10,000	UN	COLA BRANCA CASCOREZ PVA - Cola branca cascorez PVA, embalagem de 1kg	63,0700	630,70
16	50,000	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 35G - Cola branca escolar 35g cada	7,5000	375,00
17	50,000	UN	COLA DE SILICONE - Cola de silicone para artesanato (cola fria) líquida 100ml cada.	8,4300	421,50
18	100,000	UN	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO - Cola instantânea multiuso de no mínimo 20g para artesanato, metais, papéis, madeiras, porcelanas, borrachas, plásticos, cortiças e outros.	5,3000	530,00
19	20,000	UN	COLA PARA TECIDO, COLA PANO 35G - Cola para tecido, cola pano 35g	7,3300	146,60
20	80,000	UN	ENCHIMENTO PARA ALMOFADA DE FIBRA DE SILICONE - Enchimento para almofada de fibra de silicone com aproximadamente 45x45cm	18,6000	1.488,00
21	2,000	UN	FANTASIA DE MAMÃE NOEL COMPLETA - Fantasia de Mamãe Noel completa em tecido cetim com vestido, cinto, touca. Tamanho M e G	323,3300	646,66
22	2,000	UN	FANTASIA DE PAPAÍ NOEL COMPLETA - Fantasia de Papai Noel completa em tecido cetim com calça, casaco, touca, barba, cabelos e cinto. Tamanho M e G	330,0000	660,00
23	30,000	KG	FIBRA DE SILICONE - Fibra de silicone para preenchimento saco em kg	53,1000	1.593,00
24	48,000	UN	FITA ADESIVA CREPE - Fita adesiva crepe com aproximadamente 18mm x 50 metros	6,9000	331,20
25	70,000	UN	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE - Fita adesiva multiuso transparente com aproximadamente 48mmx40metros	10,8300	758,10
26	70,000	UN	FITA ADESIVA MULTIUSO TRANSPARENTE - Fita adesiva multiuso transparente com aproximadamente 12mmx50metros	6,1700	431,90
27	48,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT MARROM - Fita adesiva papel kraft marrom com aproximadamente 48mm x 50 metros	19,2300	923,04

28	50,000	UN	FITA DE CETIM MIMOSA ROLO COM 100M, 05MM - Fita de cetim mimosa rolo com 100m, 05mm nas cores rosa, vermelho, dourado, branco, prata, verde, laranja, preto, lilás, etc.	23,9300	1.196,50
29	50,000	UN	FITA DE CETIM MIMOSA ROLO COM 100 METROS 10 MM - Fita de cetim mimosa rolo com 100 metros, 10mm nas cores rosa, vermelho, dourado, branco, prata, verde, laranja, preto, lilás etc.	37,5000	1.875,00
30	50,000	UN	FITA DE CETIM MIMOSA ROLO COM 100 METROS, 22MM - Fita de cetim mimosa rolo com 100 metros, 22mm nas cores rosa, vermelho, dourado, branco, prata, verde, laranja, preto, lilás etc.	84,5000	4.225,00
31	30,000	UN	FLOR ARTIFICIAL - Flor artificial em galho com no mínimo 10 flores. Girassol, rosas, tulipas, margaridas etc.	53,3300	1.599,90
32	50,000	UN	FOLHA DE PAPEL CREPOM - Folha de papel crepom com aproximadamente 45cm x 2metros nas cores rosa, azul, verde, amarelo, vermelho, branco, preto, marrom etc.	4,3000	215,00
33	200,000	UN	FOLHA DE PAPEL DE SEDA - Folha de papel de seda com aproximadamente 50x70cm liso nas cores rosa, azul, verde, amarelo, vermelho, branco, preto etc.	0,7000	140,00
34	100,000	UN	FOLHA EM EVA CORES LISAS - Folha em EVA com aproximadamente 30cmx60cm nas cores bege pele, azul, rosa, vermelho, preto, verde, rosa, lilás, branco, laranja etc.	5,6300	563,00
35	100,000	UN	FOLHA EM EVA ESTAMPADAS - Folha de EVA com aproximadamente 30cmx60cm estampadas com listras, floral, poá, temas para bebê menino/menina etc.	8,1700	817,00
36	50,000	UN	FRALDINHA DE BOCA PARA BEBÊ - Fraldinha de boca para bebê, 30cmx50cm, 100% algodão com barra/faixa para pintura ponto russo.	8,9300	446,50
37	10,000	UN	FURADOR DE EVA DIVERSAS FORMAS - Furador de EVA diversas formas, flores, natal, páscoa, laços, abelha, borboleta etc 50mm	58,8500	588,50
38	10,000	UN	FURADOR DE EVA DIVERSAS FORMAS - Furador de EVA diversas formas, flores, natal, páscoa, laços, abelha, borboleta etc 25mm	26,9900	269,90
39	5,000	UN	GRAMPEADOR TAPECEIRO - Grampeador tapeceiro (grampeador de madeira) para grampos 106/6 12x6mm	127,1500	635,75
40	24,000	UN	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 - Grampo para grampeador galvanizado 26/6 caixa com no mínimo 5.000 unidades	12,9700	311,28
41	10,000	UN	GRAMPOS 106/6 12X6MM PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO - Grampos 106/6 12x6mm para grampeador tapeceiro. Caixa com 5.000 unidades cada	26,0000	260,00

42	50,000	UN	LÁPIS DE COR SEXTAVADO - Lápis de cor sextavado com 12 cores	13,0000	650,00
43	36,000	UN	LÁPIS PRETO TÉCNICO 6B - Lápis preto técnico 6B	3,7000	133,20
44	30,000	UN	LINHA A, 55 CORDÃO ENCERRADO - Linha a, 55 cordão encerrado com no mínimo 100g. Diversas cores	23,6700	710,10
45	10,000	UN	LINHA DE NYLON - Linha de nylon 0,50mm com 100 metros cada	7,8000	78,00
46	10,000	UN	LINHA DE NYLON - Linha de nylon 0,30mm com 100 metros cada	8,1700	81,70
47	30,000	UN	LINHA PARA COSTURA - Linha para costura reta cone 100g diversas cores	8,7600	262,80
48	50,000	M	MANTA ACRILICA SILICONADA - Manta acrílica siliconada com aproximadamente 100g	9,0100	450,50
49	100,000	CX.	MASSA DE MODELAR - Massa de modelar c/ 12 cores sortidas	7,8300	783,00
50	50,000	UN	NOVELO DE LÃ - CORES LISAS - Novelo de lã 100 gramas = 250 metros. 100% material acrílico. Agulha recomendada tricô 4,0mm. Cores lisas, vermelho, preto, azul, rosa, vinho, amarelo queimado, telha, lilás etc.	14,8300	741,50
51	50,000	UN	NOVELO DE LÃ - CORES MATIZADAS - Novelo de lã 100 gramas = 250 metros. 100% material acrílico. Agulha recomendada tricô 4,0mm. Cores matizadas, vermelho, preto, azul, rosa, vinho, amarelo queimado, telha, lilás etc.	14,5000	725,00
52	50,000	UN	PAPEL CARTOLINA - Papel cartolina com aproximadamente 50x66cm 140g nas cores branco, azul, rosa, verde, vermelho, amarelo, laranja, preto, roxo, marrom, cinza etc.	2,7300	136,50
53	100,000	UN	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE - Papel celofane transparente com aproximadamente 85cm x 100cm	2,4900	249,00
54	20,000	UN	PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico 180g tamanho a4 brilhante. Pacote com 50 unidades	30,7400	614,80
55	5,000	UN	PAPEL PRESENTE BOBINA - Papel presente bobina 100 metros 60cm largura, estampas para menino/menina, floral, temas azul, vermelho etc	229,3300	1.146,65
56	50,000	UN	PAPEL VERGÊ A4 - Papel vergê a4 com aproximadamente 210mm x 297mm 180g embalagem com 50 folhas cada. Cores branco, rosa, azul, verde	19,7300	986,50
57	35,000	UN	PENAS COLORIDAS - Penas coloridas com aproximadamente 10cm para artesanato. Todas as cores. Pacote com no mínimo 50 unidades cada	27,0000	945,00
58	10,000	UN	PÉROLA INTEIRA - Pérola inteira com furo 08mm para bordar. Pacote com aproximadamente 500g cada, nas cores natural, branca, rosa, azul, verde, lilás etc	76,6300	766,30

59	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO, CONTORNO N° 0 - Pincel para pintura em tecido, contorno n° 0, preferencialmente cabo na cor bordô.	15,9500	478,50
60	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 04 - Pincel para pintura em tecido n° 04 com cerdas macias e preferencialmente cabo na cor amarelo	6,8000	204,00
61	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 08 - Pincel para pintura em tecido n° 08 com cerdas macias e preferencialmente cabo de cor amarelo	6,9300	207,90
62	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO n° 12 - Pincel para pintura em tecido n° 12 com cerdas macias e preferencialmente cabo na cor amarelo.	21,7400	652,20
63	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO n° 6 - Pincel para pintura em tecido n° 06 com cerdas macias e preferencialmente cabo na cor amarelo	5,8800	176,40
64	30,000	UN	PLACA DE ISOPOR - Placa de isopor com aproximadamente 100x50cm com aproximadamente 15mm de espessura	8,1700	245,10
65	500,000	UN	PORTA DOCUMENTO - Porta documento com aproximadamente 8x110cm transparente	1,0900	545,00
66	100,000	UN	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE ESTAMPADO - Saco transparente para presente com aproximadamente 25x35cm, com estampas poá, flores, estrela, motivos menina/menino etc	1,8300	183,00
67	300,000	UN	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE LISO - Saco transparente para presente com aproximadamente 10x15cm	0,9300	279,00
68	20,000	UN	STENCIL PARA ARTESANATO - Stencil para artesanato com aproximadamente 30cm várias estampas para pintura	9,1500	183,00
69	5,000	RL.	TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO - Tecido alvejado para pano de prato em metro, tecido 100% algodão, 11 fios de trama, largura de aproximadamente 70cm. Rolo com 50m cada	410,0000	2.050,00
70	100,000	M	TECIDO FELTRO 100% POLIÉSTER 180g/M CORES LISAS - Tecido feltro 100% poliéster 180g/m cores lisas, amarelo, vermelho, preto, tons de azul, tons de verde, tons de rosa, marrom, roxo, lilás etc.	38,0000	3.800,00
71	100,000	M	TECIDO FELTRO 100% POLIÉSTER 180G/M ESTAMPADOS DIVERSOS - Tecido feltro 100% poliéster 180g/m estampados diversos de natal, páscoa, floral, poá, listrado etc.	40,3100	4.031,00
72	100,000	UN	TECIDO FRALDA DE PANO LISA PARA BEBÊ - Tecido fralda de pano lisa para bebê com aproximadamente 70cm de largura, dupla, 100% algodão, com demarcação para corte e borda para pintar/bordar	25,1200	2.512,00

73	100,000	M	TECIDO JUTA - Tecido juta de 1 metro de largura, cor cru natural. 100% polipropileno.	26,0000	2.600,00
74	100,000	M	TECIDO JUTA COM GLITTER/BRILHO - Tecido juta com brilho de 1 metro de largura, cor cru natural com lúrex dourado	36,9700	3.697,00
75	50,000	M	TECIDO OXFORD - Tecido oxford com aproximadamente 1,50 metros de largura na cor branco	13,8300	691,50
76	80,000	M	TECIDO PARA LENÇOL 100% ALGODÃO - Tecido para lençol 100% algodão com aproximadamente 160g, com 1,60 metros largura nas cores cru, bege, verde claro. Azul claro, rosa claro	40,1700	3.213,60
77	100,000	M	TECIDO SOFT 100% POLIÉSTER ESTAMPADO - Tecido soft 100% poliéster estampado com 1,60 metros de largura. Estampas diversas de bebê menino e menina.	34,6700	3.467,00
78	30,000	RL.	TECIDO TNT CORES LISAS - Tecido TNT cores lisas em rolo de aproximadamente 1,40 de largura x 50 metros. Nas cores, azul, rosa, vermelho, verde, preto, branco, lilás, marrom, azul marinho, laranja, amarelo etc	111,6700	3.350,10
79	20,000	RL.	TECIDO TNT ESTAMPADO - Tecido TNT estampado com temas de festa junina, halloween, natal, páscoa etc. Em rolo de aproximadamente 1,40 de largura x 50 metros	131,6700	2.633,40
80	100,000	M	TECIDO TRICOLINE PARA PATCHORK ESTAMPADO - Tecido tricoline para patchwork 100% algodão estampados, floral, fruta, coruja, galinha, natal, páscoa, bebê menino/menina etc	14,4900	1.449,00
81	150,000	UN	TELA PARA PINTURA - Tela para pintura em algodão 30x40cm	32,9700	4.945,50
82	150,000	UN	TELA PARA PINTURA - Tela para pintura em algodão 20x30cm	28,8300	4.324,50
83	15,000	UN	TESOURA PARA COSTURA PROFISSIONAL - Tesoura para costura profissional em aço inoxidável e resina termoplástica 9,5 polegadas	78,0000	1.170,00
84	36,000	UN	TINTA GUACHE 250 ML - Tinta guache 250ml cores vermelho fogo, azul, marrom, branco, amarelo ouro, preto, rosa, verde bandeira, magenta, amarelo pele, verde folha, laranja e violeta.	7,2300	260,28
85	250,000	UN	TINTA PARA TECIDO - Tinta para tecido 37 ml cada. Todas as cores	7,7000	1.925,00
86	100,000	UN	TINTA PVA 37ML - Tinta PVA 37ml para artesanato, todas as cores	7,1300	713,00
87	50,000	UN.	TINTA RELEVO - Tinta relevo expansiva acripuff 35ml na cor branco	12,1300	606,50

88	50,000	UN	TINTA SPRAY - Tinta spray secagem rápida de no mínimo 400ml nas cores vermelho, dourado, prata, amarelo, verde, azul, lilás, branco, preto etc.	27,5000	1.375,00
89	200,000	UN	TOALHA DE BANHO COM BARRA PARA PINTURA (PONTO RUSSO) - Toalha de banho com barra para pintura (ponto russo) medindo aproximadamente 67cmx140cm 100% algodão.	62,6700	12.534,00
90	200,000	UN	TOALHA DE ROSTO COM BARRA PARA PINTURA (PONTO RUSSO) - Toalha de rosto com barra para pintura (ponto russo) com aproximadamente 50cmx80cm 100% algodão.	29,1300	5.826,00
91	36,000	UN	VERNIZ GERAL INCOLOR - Verniz geral incolor 100ml para artesanato	33,6700	1.212,12

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

109.299,37